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Değerli Gündem okurları, 

Yeni bir yılı karşılamaya 
hazırlanırken, geride 
bırakmakta olduğumuz 
yılı sermaye piyasalarımız 
açısından kısaca 
değerlendirmek istiyorum.

2017 yılında sermaye 
piyasalarımızın önünü açacak 
birçok gelişme yaşandı. 
Bunlardan ilki, bireysel 
emeklilikte otomatik katılımla 
beraber 3,5 milyona yakın 
kişinin tasarruflarını emeklilik 
fonlarında değerlendirmeye 

➥ Devamı arka sayfada...

Başkanın Mesajı Türkiye Finans Forumu Düzenlendi

Türkiye Finans Forumu, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ve Maliye 
Bakanı Naci Ağbal’ın teşrifleriyle, 6 Aralık 2017 tarihinde İstanbul’da 
düzenlendi. Sigorta ve Bireysel Emeklilik, Gayrimenkul Finansmanında 
Alternatif Enstrümanlar, Banka Dışı Finans, Bankacılık ve Sermaye Piyasaları 
olmak üzere toplam 5 oturumun düzenlendiği forumun konuşmacıları 
arasında, Hazine Müsteşar Yardımcısı Ahmet Genç, KONUTDER Başkanı Z. 
Altan Elmas, Türkiye Sigorta Birliği Başkanı Can Akın Çağlar ve Finansal 
Kurumlar Birliği Başkanı Mehmet Cantekin gibi önemli isimler de yer aldı. 

Forumun “Sermaye Piyasaları” oturumunda, sermaye piyasaları 
nasıl gelişir, yatırımcı sayısı nasıl artar konularına değinildi. 
Moderatörlüğünü Hürriyet Gazetesi Yazarı Uğur Gürses’in yaptığı 
oturumun konuşmacıları ise, Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı 
Himmet Karadağ, Birliğimiz Başkan Vekili Dr. Berra Doğaner, TEPAV 
İcra Direktörü Prof. Dr. Güven Sak ile Birliğimiz Denetleme Kurulu 
Üyesi ve Türkiye Kurumsal Yatırımcı Yöneticileri Derneği Başkanı 
Dr. Alp Keler oldu. 

19. Olağanüstü Genel Kurulumuz 14 Aralık’ta Yapılacak

Birliğimizin 19. Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı, 14 Aralık 2017, Perşembe günü saat 14.30’da Birlik merkezinde yapılacak. 
Birliğimizin 2018 yılı aidatı, üye gider paylarının ve 2018 yılı bütçesinin görüşülerek karara bağlanacağı toplantıya tüm üye 
temsilcilerimizin katılımını bekliyoruz.
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başlaması oldu. Bireysel 
emeklilik katılımcılarının 
toplam sayısı 10,5 milyon kişiye 
yaklaştı. Artış hızının yeni yılda 
da devam etmesini bekliyoruz. 
2018 yılının gündeminde yer 
alacak başlıca konulardan biri 
de emeklilik fonlarının yönetimi 
olacaktır. 

Portföy yönetimi tarafında bu 
yıl büyümeye başlayan yeni 
bir alan da gayrimenkul ve 
girişim sermayesi yatırımlarının 
yatırım fonu şeklinde gelişmesi 
oldu. 2018 yılında bu tür 
fonlar emeklilik fonlarının da 
desteğiyle büyümeye devam 
edecektir. 

Öte yandan, sermaye piyasaları, 
sadece yatırımcıların kendi 
aralarında menkul kıymet 
alım-satımı yaptıkları yer 
olarak biliniyor. Oysa bizim asıl 
fonksiyonumuz, girişimlerin 
finansmanıdır. Bu kapsamda, 
2017 yılının ilk on bir ayında 
yapılan sermaye artırımı ve 
ihraçlarla şirketlere 3 milyar TL 
özkaynak finansmanı, borçlanma 
araçları ihraçlarıyla 122 milyar 
TL borç finansmanı sağlandı.

2017 yılı sektörümüz açısından 
da oldukça verimli geçti. 
Borsamızın piyasa değeri Kasım 

2017 sonu itibarıyla bir önceki 
yıla göre yüzde 32 artarak 797 
milyar TL’ye ulaştı. Pay piyasasının 
ortalama günlük hacmi, önceki yıla 
göre %18 artarak 5 milyar TL’ye 
yaklaştı.

2017 yılının ilk aylarında 
gündemimize gelen konulardan 
biri de kaldıraçlı işlemler oldu. Yeni 
düzenleme ile küçük yatırımcıların 
bu işlemlere ulaşması zorlaştırıldı. 
Kaldıraçlı işlemlerin hacmi hızla 
düştü. 

Kaldıraçlı işlemler gibi önemli 
bir gelir kaleminde küçülme 
yaşanmasına rağmen aracı 
kurumların ve portföy yönetim 
şirketlerinin gelirleri artmaya devam 
etti. 2017’nin ilk dokuz ayı itibariyle 
aracı kurumların karları önceki 
yılın aynı döneme göre %95 artarak 
554 milyon TL’na, portföy yönetim 
şirketlerinin karı %53 artarak 104 
milyon TL’na çıktı.

Birlik olarak sermaye piyasamızın 
gelişmesine ve derinleşmesine 
katkıda bulunmak amacıyla 
düzenlediğimiz etkinliklerimiz 
sektörümüz için geleneksel hale 
geldi. Bu yıl Kasım ayında ikincisini 
düzenlediğimiz Türkiye Sermaye 
Piyasaları Kongresi, iki gün boyunca 
yerli ve yabancı uzmanlar da dahil 
olmak üzere 5.000’e yakın kişiye 

ev sahipliği yaptı. Ayrıca, 
kurumlarımızın başarılarını 
kamuoyuna duyurmamızı 
sağlayan TSPB Sermaye 
Piyasaları Ödül Törenimiz de 
sektörümüz temsilcilerinden 
yoğun ilgi gördü. 2018 yılında 
da bu faaliyetlerimizi devam 
ettirerek, sektörün başarılarını 
duyurmaya devam edeceğiz.

Değerli okurlar, 

14 Aralık 2017 tarihinde Birlik 
merkezimizde 19. Olağanüstü 
Genel Kurul Toplantımızı 
düzenliyoruz. SPK Başkanımız 
Sayın Vahdettin Ertaş ve 
Borsa İstanbul Yönetim 
Kurulu Başkanı Sayın Himmet 
Karadağ’ın da katılacağı Genel 
Kurulumuza üyelerimizin 
değerli yöneticilerini 
bekliyoruz.

Birliğimizin yönetim ve denetim 
kurulu üyeleri ile çalışanları 
adına, yeni yılınızı en iyi 
dileklerimle kutlar, 2018 yılının 
ülkemiz ve sektörümüz için 
çok daha güzel bir yıl olmasını 
dilerim.

Saygılarımla,

İlhami Koç
Başkan

Yatırımcı Tazmin Merkezi’ne (YTM) yapılacak üye ödentileri, aracılık maliyetleri açısından değerlendirildi. Bu 
doğrultuda 31 Aralık 2017 tarihinde gerçekleşecek YTM varlığının koruma kapsamı için yeterli bulunması ve bu 
çerçevede 31 Aralık 2017 tarihli YTM mevcudunun alt seviye olarak belirlenmesi hakkındaki görüş ve önerilerimiz 
Sermaye Piyasası Kurulu’na (Kurul) iletildi. 

Ayrıca YTM mevcudunun 31 Aralık 2017 tarihli varlığın üzerinde bulunduğu süre zarfında üyelerimizden ödenti 
alınmaması yönündeki görüş ve önerilerimiz Kurul’la paylaşıldı.  

Yatırımcı Tazmin Merkezi Ödentileri 



3•

B
ir

lik
te

n 
H

ab
er

le
r

MASAK Çalıştayı Düzenlendi

Portföy Yönetim Şirketlerinin 2017/09 Verileri Açıklandı

Aracı Kurumların 2017/09 Verileri Açıklandı

Birliğimiz tarafından derlenen aracı kurumların Eylül 
2017 dönemine ait finansal tabloları ve faaliyet verileri 
internet sitemizde yayımlandı. Sitemizden aracı 
kurumların karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor. 
Söz konusu verilere göre aracı kurumların çalışan sayısı, 
2016 sonunda 6.478 kişiyken, Eylül 2017 sonunda 4.741 
kişiye geriledi. Öte yandan, aracı kurumların net dönem 
kârı 2017 yılının ilk 9 ayında geçen yılın aynı dönemine 
göre iki misline, 554 milyon TL’ye çıktı.

Birliğimiz tarafından derlenen portföy yönetim 
şirketlerinin Eylül 2017 dönemine ait finansal 
tabloları ve faaliyet verileri internet sitemizde 
yayımlandı. Sitemizden portföy yönetim şirketlerinin 
karşılaştırmalı verilerine de ulaşılabiliyor. Söz konusu 
verilere göre Eylül 2017 sonunda portföy yönetim 
şirketlerince yönetilen portföy büyüklüğü 147 milyar 
TL’ye ulaştı. Bu şirketlerin yılın ilk dokuz ayındaki net 
karı ise geçen yılın aynı dönemine göre %53 oranında 
artarak 104 milyon TL oldu.

Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) ve Birliğimiz 
işbirliğiyle 21 Kasım 2017 tarihinde İstanbul’da bir 
çalıştay gerçekleştirildi.

Çalıştayın sabah oturumunun ilk bölümünde, şüpheli 
işlem bildirimleri istatistikleri hakkında bilgi 
verildi, sonuçlar değerlendirildi. İkinci bölümde ise 
müşterinin tanınmasına ilişkin esaslar kapsamında 
yapılan yükümlülük denetimi sonuçları görüşüldü.

Öğleden sonraki oturumun ilk bölümünde, aklama 
ve terörün finansmanı ile mücadelede ulusal 
risk değerlendirilmesi üzerinde duruldu. İkinci 
bölümde ise Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür sunumunda sermaye piyasasının 

yapısı hakkında bilgi verdikten sonra mesafeli sözleşmelere izin verilmesi ile adres paylaşım sisteminden aracı 
kurumların yararlanmasına yönelik sektör taleplerini bir kez daha gündeme getirdi.        

Çalıştaya üyemiz bankalardan 16, aracı kurumlardan 51, portföy yönetim şirketlerinden 23, yatırım ortaklıklarından 
1, Borsa İstanbul A.Ş.den 1, Borsa Aracı Kurumları Yöneticileri Derneği’nden 1, Birliğimizden 3 ve MASAK’tan 8 
olmak üzere toplam 104 kişi katılım sağladı.
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Çağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 28-29 Kasım 2017 tarihlerinde “Sermaye Piyasası 
Kurumları ve Sermaye Piyasasında Kariyer” konulu seminer düzenlendi. 250 kişinin katılımıyla gerçekleştirilen semine, 
Sermaye Piyasası Kurulu, Birliğimiz, Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu, Merkezi Kayıt İstanbul, Takas 
İstanbul, Phillip Capital, Gedik Yatırım ve İş Yatırım’dan konuşmacılar katılım sağladı. Seminere Birliğimiz adına Eğitim 
Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür katıldı ve finans piyasası düzenleme yapısı ile Birliğin organizasyon yapısı hakkında 
katılımcılara bilgi verdi. 

Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi İşletme Fakültesi tarafından 29 Kasım 2017 tarihinde “Sermaye Piyasası Kurumları ve 
Sermaye Piyasasında Kariyer” konulu seminer düzenledi. 

100 kişinin katılımıyla gerçekleşen seminere Sermaye Piyasası Kurulu, Birliğimiz, Merkezi Kayıt İstanbul ve Takas 
İstanbul’dan  konuşmacılar katıldı. Seminere Birliğimiz adına katılan Eğitim Müdürümüz Dr. Gökhan Büyükşengür, finans 
piyasası düzenleme yapısı ile Birliğin organizasyon yapısı hakkında bilgiler verdi. 

Gaziantep Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 29 Kasım 2017 tarihinde düzenlenen seminerin konuğu 
Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür oldu. Büyükşengür tarafından, “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi 
Vizyonu Çerçevesinde Sermaye Piyasası Alanında İş Olanakları” başlığı altında “Türk Sermaye Piyasası” anlatıldı, “Türkiye 
Sermaye Piyasaları Birliği” tanıtıldı. Büyükşengür ayrıca “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi”nin vizyon, misyon ve 
hedefleri üzerinde duruldu, “Lisanslama Sınavları ile Sektörde İş Olanakları” ve “Bankacılık Sektörünün İstihdamında Yeni 
Dengeler ve Kariyer İmkanları” hakkında bilgi verildi. 

Birliğimiz Çağ Üniversitesi’nde 

Birliğimiz Adana Bilim ve Teknoloji Üniversitesi’nde 

Birliğimiz Gaziantep Üniversitesi’nde 

Milli Eğitim Bakanlığı, Bahçelievler Kaymakamlığı ve Bahçelievler Belediyesi tarafından 26-28 Kasım 2017 tarihlerinde 
Bahçelievler Kongre Merkezi’nde III. Eğitim ve Kariyer Günleri düzenlendi. Etkinliğe Birliğimiz adına Eğitim Müdürümüz 
Dr. Gökhan Büyükşengür katıldı ve “Finans Sektöründe Kariyer” başlığında konuşmasını gerçekleştirdi.

III. Eğitim ve Kariyer Günleri 

İstanbul Aydın Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesinde yer alan “İşletme Bölümü Lisans Programı”nda 
6 Kasım 2017 tarihinde “İşletmeciler İçin Uygulama Atölyesi” dersinin konuğu, Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan 
Büyükşengür oldu. Büyükşengür tarafından öğrencilere, sermaye piyasaları ve iş olanakları hakkında bilgi verildi. 

Birliğimiz İstanbul Aydın Üniversitesi’nde 

Uludağ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi öğrencileri “Finans Kurumları Gezisi” etkinliği kapsamında, 24 
Kasım 2017 tarihinde Birliğimize bir ziyaret gerçekleştirdi. 

45 öğrencinin katılımıyla düzenlenen teknik gezi kapsamında, Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür tarafından 
öğrencilere “finansal okuryazarlığın önemi” anlatıldı. Büyükşengür öğrencilere, sermaye piyasası ve düzenlemeler ile 
Birliğin organizasyon yapısı hakkında bilgiler verdi. 

Uludağ Üniversitesi Öğrencileri Birliğimizi Ziyaret Etti
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Tarih Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

6-9 Kasım
Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları (Düzey 
2, Düzey 3, Türev, Kurumsal, Kredi)

10

20-21 Kasım Ticaret Hukuku (Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 15

23-24 Kasım Finansal Piyasalar (Düzey 2, Düzey 3, Türev) 13

25-26 Kasım Muhasebe ve Finansal Raporlama( Düzey 2, Düzey 3, Kurumsal, Kredi) 11

27-28 Kasım Takas, Saklama ve Operasyon İşlemleri (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3) 12

29-30 Kasım Kurumlarda ve Sermaye Piyasasında Vergilendirme (Düzey 3, Türev) 18

1-2 Aralık Yatırım Kuruluşları (Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev) 12

1-2 Aralık Finansal Yönetim ve Mali Analiz (Düzey 2, Düzey 3) 9

3-5 Aralık Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi (Türev) 10

TOPLAM 110

9-10 Aralık 2017 tarihlerinde düzenlenecek sermaye piyasası faaliyetleri lisanslama sınavları öncesinde Düzey 1, 
Düzey 2,  Düzey 3, Türev Araçlar, Kredi Derecelendirme ve Kurumsal Yönetim Derecelendirme ve Türev sınavlarına 
yönelik hazırlık eğitimleri planlandı.  

Kasım ve Aralık ayında düzenlenen genel katılıma açık 9 eğitime toplam 110 kişi katıldı. Üyelerimizden gelen talepler 
üzerine Düzey 1, Düzey 2, Düzey 3, Türev Araçlar ve Kredi Derecelendirme sınavlarına yönelik 28 kuruma özel eğitim 
planlandı. Eğitimlere toplam 600 kişi katılım sağladı.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

“Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma” başlıklı yatırımcı 
eğitimlerinin yeni durağı Gaziantep oldu. 30 Kasım 2017 tarihinde 
Gaziantep Sanayi Odası’nda düzenlenen eğitime 110 kişi katıldı. 

Gaziantep Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Adnan 
Ünverdi’nin açılış konuşması ile başlayan eğitim, Gaziantep Sanayi Odası 
üyelerinin yanı sıra sermaye piyasası çalışanları, bankacılar, öğretim 
üyeleri, öğrenciler ve bireysel yatırımcılar tarafından ilgi ile izlendi.   

Gaziantep’te gerçekleştirilen eğitimde 3 üyemizden 3 konuşmacı gerçek 
örneklerle konuyu anlattılar. Ayrıca, ünlü ekonomistlerden Gedik Yatırım 
Menkul Değerler A.Ş. Yatırım Danışmanlığı Müdürü Üzeyir Doğan, “2018’e 
Girerken Temel Dinamikler ve Piyasanın Üç Sacayağı: Kur-Faiz-Borsa 
Üzerine Beklentiler” ve Ekonomist Erkin Şahinöz “Ekonomiyi Öngören 4 
Temel Gösterge ve Risk Yönetimini Sağlayan 2 Temel Araç” konularında 
katılımcılara bilgi aktardılar.

Yatırımcı eğitimine konuşmacı desteği veren kurumlar aynı zamanda 
yatırımcı eğitiminin gerçekleştirildiği alanda kurdukları stantlarda 
katılımcıların sorularını cevapladılar. Eğitime katılanlar arasında yapılan 
çekiliş ile 5 kişiye “Tarihte Türk Devletleri Hatıra Para Kiti” hediye edildi.

Dalgalı Piyasalarda Risk Yönetimi ve Korunma Yatırımcı Eğitimleri
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Finansal Teknoloji İşbirliği Projesi Çalıştayı Borsa İstanbul’da Gerçekleştirildi

Türkiye ve Birleşik Krallık (United Kingdom) arasında 
işler bir üst düzey finansal teknolojiler (fintech) 
paydaşlar grubu kurmak, iki ülkedeki finansal 
teknolojiler endüstrisinin gelişimine yönelik işbirliği 
yol haritasını belirlemek ve ortak çıkar/fayda bulunan 
faaliyet alanlarını tespit amacıyla ortak bir proje 
başlatıldı. 

Türkiye tarafında Borsa İstanbul’un, İngiltere tarafında 
ise Londra Borsası’nın eş başkanlığını yürüteceği 
projede, düzenleme ve politika, inovasyonun teşvik 
edilmesi, borsaların rolleri, İslami finans ve finansal 
teknoloji ile finansal teknoloji ve eğitim: üniversiteler ile 
işbirliği gibi temel işbirliği noktaları yer aldı. 

Bu projenin 3 çalıştaydan oluşması öngörülmüş olup ilk çalıştay 13 Kasım 2017 tarihinde SPK, BDDK ve TCMB gibi 
düzenleyici otoritelerin temsilcilerinin de katılımıyla Borsa İstanbul’da gerçekleştirildi. 

Entegre Raporlama Deneyim Paylaşım Toplantısı Gerçekleştirildi

Dünyada olduğu gibi Türkiye’de de ‘Entegre Düşünce’ 
ve ‘Entegre Raporlama’ yaklaşımı hakkında farkındalık 
yaratmak ve şirketlerin bu alandaki uygulamalarına 
destek olmak amacıyla 2015 yılından itibaren 
faaliyetlerini başlatan Entegre Raporlama Türkiye Ağı 
(ERTA) kuruluşunu, 2017 yılının başında Borsa İstanbul’da 
düzenlenen gong töreniyle duyurmuştu. Borsa İstanbul 
ve ERTA iş birliği ile entegre rapor hazırlayan kurumlar 
için gong töreni ve ardından da Deneyim Paylaşım 
Toplantısı 13 Kasım 2017 tarihinde Borsa İstanbul’un ev 
sahipliğinde yapıldı. 

Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Himmet Karadağ, ERTA Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Güler Aras, 
Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi (IIRC) Başkanı Richard Howitt ve Yale Üniversitesi Muhasebe, Ekonomi 
ve Finans Profesörü Shyam Sunder’ın açılış konuşmalarını yaptığı törende, entegre raporlama yapan ve IIRC’ye 
Türkiye’den üye olan Adana Çimento, Argüden Yönetişim Akademisi, Aslan Çimento, Çimsa, Garanti Bankası ve 
Türkiye Sınai Kalkınma Bankası’nın temsilcileriyle birlikte gongu çaldılar.

Törende aynı zamanda Borsa İstanbul ile Uluslararası Entegre Raporlama Konseyi (IIRC) ve ERTA arasında iş birliği 
anlaşması imzalandı. Borsa İstanbul iş birliği anlaşması ile diğer ülke borsalarına da örnek olacak bir adım attı.

Gong ve İş Birliği Anlaşması İmza Töreninin ardından Entegre Raporlama Deneyim Paylaşım Toplantısına geçildi. 
Toplantı IIRC CEO’su Richard Howitt açılış konuşmasıyla başladı. Daha sonra ERTA Yürütme Kurulu Başkanı Prof. 
Dr. Güler Aras’ın moderatörlüğünde “Entegre Raporlama-deneyim Paylaşım” oturumu, ardından da Borsa İstanbul 
Genel Müdür Yardımcısı ve CFO’su Dr. Şenol Duman’ın moderatörlüğünde “Kurumsal Raporlama ve Yatırımcı Boyutu” 
başlıklı oturum gerçekleştirildi.



7•

Yatırımcı İlişkileri Profesyonelleri Zirve’de Buluştu

TÜYİD Yatırımcı İlişkileri 
Zirvesi, “Yatırımcı İlişkilerini 
Yeniden Kodlamak-İvme 
Kazanma Zamanı” teması 
ile 12 Aralık 2017 tarihinde 
İstanbul’da  gerçekleştirildi. 
Yurt içi ve yurt dışından 
birçok Yatırımcı İlişkileri 
profesyonelinin de 
katıldığı gün boyu süren 
panellerde önemli konu 
ve konuklar ağırlandı. İş 
dünyası tarafından yoğun 
ilgi gören Zirve’nin açılış 
konuşmalarını, TÜYİD Yönetim Kurulu Başkanı ve TAV Havalimanları Holding A.Ş. Yatırımcı İlişkileri Direktörü Nursel 
İlgen, Cumhurbaşkanlığı Ekonomi İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, Başkanı Hakan Yurdakul, Sermaye Piyasası 
Kurulu Başkan Yardımcısı Bora Oruç ve Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Himmet Karadağ yaptı. 

Zirve kapsamında düzenlenen panellerde “CEO’ların Gözüyle Yatırımcı İlişkileri Katma Değeri”,  “Yatırımcı ve 
Analistler Gözünden Yatırımcı İlişkileri”, “Yatırımcı İlişkileri Paydaşları Tecrübe Paylaşımları” ve “Türkiye Hikayesini 
Anlatmak” konuları masaya yatırıldı. Yatırımcı İlişkileri yöneticileri ve Yatırımcı İlişkileri alanında hizmet veren firma 
yöneticileri ile danışmanların, Yatırımcı İlişkileri’nin güncel sorularına cevap bulunan Zirve’de, uzman konuşmacılar 
ve katılımcılar deneyimlerini paylaştılar. 

Zirve’de ayrıca bu yıl dördüncüsü düzenlenen ve Yatırımcı İlişkileri profesyonelleri arasında yapılan Yatırımcı 
İlişkileri Profili Anketi sonuçlarına göre belirlenen En İyi Araştırma Birimi (Reel Sektör/Sanayii), En İyi Araştırma 
Birimi (Makro Ekonomi/Strateji), En İyi Günlük Bülten, En İyi Araştırma Birimi (Finans/Bankacılık/ Sigorta), En İyi 
Haber Kaynağı, En İyi Kurumsal Erişim, En İyi Satış Ekibi dallarındaki ödüller zirvede yapılacak törende sahiplerini 
buldu.
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Veriler

Birincil Halka Arzlar (Milyon TL) 2015 2016 2017/10
Şirket Sayısı (GİP dahil) 4 1 3
Şirket Halka Arz Tutarı 44 37 1,254

Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 1 0
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı 75 306 0

Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı 0 0 0
Özel Sektör Borçlanma Aracı Sayısı 622 760 837

Özel Sektör Borçlanma Aracı Halka Arz Tutarı 79,618 90,148 91,935

Piyasa Değeri  (Milyon TL) 2015 2016 2017/10
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 554,884 614,069 849,251

Saklamadaki Pay Senetleri 226,320 246,832 340,804
Ortalama Halka Açıklık Oranı 46,807 49,352 63,305

 Menkul Kıymet Sayısı 2015 2016 2017/10
Yıldız Pazar 117 120 130

Ana Pazar 184 169 160
GYO ve Girişim Sermayesi 39 38 38

Diğer Şirket* 68 69 64
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yat. Ort. 22 18 18

Varant + Sertifika 846 1,071 1,411

Kaldıraçlı İşlemler İşlem Hacmi (Milyar TL) 2015 2016 2017/09
Müşteri 9,546 12,245 3,759

Likidite Sağlayıcı 7,459 9,604 3,152
Toplam 17.005 21,850 6,911

Yatırım Tercihleri (Milyon TL) 2015 2016 2017/09
Yurtiçi Yerleşikler 1,723,583 1,976,695 2,204,824

TL Mevduat* 701,862 829,293 897,392
Döviz Tevdiat Hesabı* 448,370 512,487 594,027

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 10,624 16,964 20,413
DİBS 364,455 402,518 442,936

Eurobond 65,625 75,166 77,992
Pay Senedi 85,114 90,321 110,783

Özel Sektör Borçlanma Senedi 45,845 47,862 57,209
VDMK+VTMK 1,655 2,047 4,011

Varant + Sertifika 35 36 62
Yurtdışı Yerleşikler 321,740 350,536 458,474

TL Mevduat* 13,041 15,408 20,975
Döviz Tevdiat Hesabı* 70,588 78,587 101,791

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 381 481 564
DİBS 92,652 94,438 120,823

Eurobond 1,221 1,906 2,010
Pay Senedi 141,206 156,511 208,688

Özel Sektör Borçlanma Senedi 962 1,491 2,298
VDMK+VTMK 1,689 1,715 1,324

Varant + Sertifika 0.05 0.05 0.02

Mudi Sayısı* 2015 2016 2017/09
  Yurtiçi Yerleşik 64,658,343 75,680,572 82,317,239
  Yurtdışı Yerleşik 627,219 763,397 1,083,780

Toplam 65,285,562 76,443,969 83,401,019

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

*Menkul kıymet yatırım ortaklıkları hariçtir.

*Katılım fonları dahildir.
Toplam 2,045,323 2,327,230 2,663,298

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL) 2015 2016 2017/10
Pay Piyasası 1.023 1.014 1.153

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 523 661 507
Repo-Ters Repo Pazarı* 10.611 11.553 4,287

Vadeli İşlem Pazarı 566 580 654
Opsiyon  Pazarı 7,6 27,1 33,5

Yatırımcı Sayısı 2015 2016 2017/10
Pay Senedi 1,059,313 1,040,794 1,057,033

Yatırım Fonu 2,917,780 2,918,622 2,995,264
Özel Sektör Borçlanma Aracı 136,756 97,476 78,957

Varant + Sertifika 2,898 2,571 3,672
VTMK+ VDMK 1,579 481 4,190

Emeklilik Yatırım Fonları 6,039,300 6,625,759 6,867,789
Otomatik Katılım - - 3,374,242

Yabancı Yatırımcı İşlemleri (Milyon $) 2015 2016 2017/10
Pay Senedi Saklama Bakiyesi 167.426 169,346 158,112

İşlem Hacmi Payı 22,0% 25.1% 24.7%
Net Pay Senedi Yatırımı -2.545 547 1,779

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2015 2016 2017/10
BIST-100 71,727 78,139 110,143

BIST-100 (En Yüksek) 91,260 86,344 110,423
BIST-100 (En Düşük) 69,309 68,568 76,144

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 4,129 4,038 4,700

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: Borsa İstanbul, BDDK, SPK, TCMB, TSPB

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2015 2016 2017/10
Menkul Kıymet Yatırım Fonları 40,938 43,755 54,675

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 58,439 74,218
Yatırım Ortaklığı 269 310 329

Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 21,465 24,331 24,580

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 1,331 1,086 2,058

TSPB Üyeleri* 2015 2016 2017/10
Aracı Kurum 95 88 82

Banka 44 43 44
Portföy Yönetim Şirketi 46 52 50

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 31 31 31

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 8 8
Toplam 232 231 224

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2015 2016 2017/09
Yatırımcı Sayısı 2,688 3,082 3,214

Yatırım Fonları 397 445 291
Emeklilik Yatırım Fonları 250 254 443

Yatırım Ortaklığı - 8 10
Bireysel Portföy Yönetimi 2.041 2.375 2,470

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 100,995 122,081 146,921
Yatırım Fonları 40,714 47,109 74,087

Emeklilik Yatırım Fonları 48,022 60,510 54,844
Yatırım Ortaklığı - 415 450

Bireysel Portföy Yönetimi 12,259 14.047 17,540

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2015 2016 2017/09
Yatırımcı Sayısı 2,649 3,696 4,131

Kurumsal 23 67 74
Özel Portföy Yönetimi 2,626 3,629 4,057

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1,267 1,341 1,794
Kurumsal 310 39 33

Özel Portföy Yönetimi 957 1,302 1,760

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017/09
Toplam Varlıklar 15,312 21,178 23,284

Dönen Varlıklar 14,242 20,109 22,167
Duran Varlıklar 1,070 1,069 1,116

Toplam Kaynaklar 15,312 21,178 23,239
Kısa Vadeli Yükümlülükler 11,180 16,703 18,727

Uzun Vadeli Yükümlülükler 122 139 109
 Özkaynaklar 4,010 4,336 4,448

Faaliyet Gelirleri 2,004 2,124 1,742
Faaliyet Giderleri (Net) -1,701 -1,787 -1,202

Faaliyet Kârı/Zararı 303 338 540
Net Dönem Kârı/Zararı 433 483 554

Bankacılık Sektörü* 2015 2016 2017/09
Mevduat 1,244,865 1,453,220 1,635,163

  TL Mevduat (Milyon TL) 725,907 862,146 939,344
  YP Mevduat (Milyon TL) 518,958 591,074 695,819

  YP Mevduat (Milyon $) 178,483 167,957 200,299
Mevduat/GSYH 53% 58% 58%

Krediler 1,484,960 1,734,342 1,993,944
  TL Krediler (Milyon TL) 1,013,411 1,131,395 1,356,237
  YP Krediler (Milyon TL) 471,549 602,948 637,707

  YP Krediler (Milyon $) 162,178 171,331 183,571
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 47,541 58,071 62,718

Takipteki Alacak Oranı 3.1% 3.2% 3.0%
Kredi/GSYH 64% 70% 71%

Aktif  (Milyon TL) 2,357,452 2,730,943 3,053,882
Net Kâr (Milyon TL) 26,065 37,532 37,180

Sermaye Yeterliliği Oranı 15.6% 15.6% 17.2%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2015 2016 2017/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 1,507 1,465 2,089

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 9,585 9,633 10,218

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2015 2016 2017/09
Aracı Kurum 6,638 6,478 4,741

Portföy Yönetim Şirketi 698 720 712
Banka* 217,504 210,910 209,672

Portföy Yönetim Şirketlerinin Finansal Verileri (Milyon TL) 2015 2016 2017/09
Toplam Varlıklar 507 609 656

Dönen Varlıklar 472 571 618
Duran Varlıklar 34 38 39

Toplam Kaynaklar 507 609 656
Kısa Vadeli Yükümlülükler 45 49 48

Uzun Vadeli Yükümlülükler 6 8 10
 Özkaynaklar 456 552 598

Faaliyet Gelirleri 296 347 303
Faaliyet Giderleri (Net) -208 -255 -255

Faaliyet Kârı/Zararı 88 105 100
Net Dönem Kârı/Zararı 91 111 104

*Katılım bankaları dahildir.
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